
富臨技発案内 37号                           

令和 3 年 9 月 吉日 

 

会員各位 

                      一般社団法人富山県臨床検査技師会 

                           会長      南部 重一 

 

                               臨床生理部門長 

油谷 智史 

(公印略) 

令和 3 年度  

生理検査部門 第 1回  生理研修会のご案内 

 

  初秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、新型コロナの影響がまだ続いておりますが、令和 3年度生理検査部門 第 1 回

研修会を下記のとおり開催致します。ハイブリッド開催（現地＋web）を予定してお

りますが、感染状況によっては完全 Webにて開催させていただきますことご了承く

ださい。ご多用と存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日時   令和 3年 10 月 30 日（土） 13 時 30 分～16 時 50 分 

 

場所   富山大学附属病院＋Web（Zoom を使用）  

※視聴には予め Zoom アプリのインストールが必要です。 

※県内の情勢によっては、開催形式の変更あり。 

 

参加費・申込み   富臨技会員；無料   非会員；1,000 円（現地参加のみ） 

Web での参加募集要項は次項をご覧ください。 

           

内容     第Ⅰ部：心臓領域「先天性心疾患事始め」 

講師：富山大学附属病院小児科 伊吹圭二郎先生 (60 分) 

～日常検査で遭遇する先天性心疾患(成人例)の評価ポイント、エコー動画を交えてお

話し頂きます。先天性心疾患をあまり見る機会がない方、評価に自身がない方、必見

です！ 

 

第Ⅱ部：基礎領域「超音波検査士対策セミナー」（事前録画されたものを放映） 

    講師：富士フイルムヘルスケア（120 分） 

～超音波の基礎を学んでみませんか？ 超音波検査士を今後受験する予定のある方、

超音波検査士の資格を既にお持ちの方も是非聴講ください！～ 

  （※当日、会場にて資料配布を予定しています。） 



Web 参加募集要項 

 

各施設単位での申し込みをお願いします。 

参加形式（現地 or Web）、 

施設名、代表者氏名・会員番号、参加者氏名・会員番号を明記して 

下記メールアドレスへ参加申し込みをお願いします。 

 

tamt.clinical.physiology@gmail.com 

 

締切  10 / 24（日） まで 

 

 ※Zoom の人数制限により Web での定員は先着順 100 名までとさせて頂きます。 

  感染状況により Web 開催のみに変更となった場合、施設単位での視聴をお願い 

  する場合があります。多くの方が参加視聴できるようご協力をお願い致します。 

 

申し込み～開催終了までの流れ 

 

申し込みアドレスへメールを送信。 

↓ 

受諾の可否メールをご連絡します。 

ミーティング IDとパスコードもお知らせします。 

↓ 

当日は 13：00～ログインできます。研修会開始は 13：30 です。 

↓ 

当日の Zoom 参加録をもって研修会修了とします。 ※レポートは不要になりました。 

 

  

 

 

 
生涯教育研修点数  専門－20 

 


